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چهره ها و گفته ها 

یادبود

خبر

ویژه های خراسان  

آیت ا... بطحائی براثر بیماری 
کرونا درگذشت 

آیت ا... سید احمد بطحائی 
ــهــران در  ــردم ت نماینده مـ
رهبری  خــبــرگــان  مجلس 
ــا دار  ــرون ــه ک ــر ابــتــا ب ــراث ب
فانی را وداع گفت. رئیس 
رهبری،  مجلس خبرگان 

رئیس قوه قضاییه، رئیس مجلس و دیگر مقامات 
کشوری در پیام های جداگانه ای رحلت این عالم 
جلیل القدر را تسلیت گفتند. ایشان از شاگردان 
مرحوم امام خمینی)ره( و آیات اعظام گلپایگانی، 
طباطبایی و هاشم آملی بوده است، وی اولین 
نماینده امام خمینی)ره( در استان چهارمحال 
و بختیاری بوده و از دیگر سوابق ایشان می توان 
به نماینده ولی فقیه و امام جمعه گلپایگان وعضو 
هیئت علمی دانشگاه تهران اشاره کرد. این فقید 
سعید صاحب تالیفات فراوانی ازجمله فاطمه 
کوثر رسالت، مهدی گل ولایــت، مناسک حج، 
احکام بانوان، احکام نوجوانان، ندای فطرت، 
اخاق تحلیلی اسام، فمینیسم از نظر اسام و 
دیگر ملل، حقوق بشر از دیدگاه اسام و غرب و 

آیات الاحکام سیاسی بوده است.

کرونا   نیمی از زندانیان 
را به مرخصی فرستاد 

رئیسی: ترخیص 83 هزار زندانی در این مدت 
کوتاه یک حرکت جهادی است 

رئیس سازمان زندان ها از مرخصی  83 هزار نفر از زندانیان کل کشورخبر 
داد  و رئیس قوه قضاییه از این اقدام تقدیر و آن را یک »حرکت جهادی« توصیف 
کرد. باتوجه به این که آخرین آمار زندانیان کل کشور حدود 240 هزار نفر 
بوده و پس از عفو عمومی که با موافقت رهبر انقاب در سال 97 اجرایی شد به 
حدود 180 هزار نفر کاهش پیداکرده است، ترخیص این تعداد زندانی به این 

معناست که نزدیک به نیمی از زندانیان کل کشور به مرخصی رفته اند. 
به گزارش میزان، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در نشست  مسئولان قضایی 
کشورکه صبح دیروز برگزار شد، دراین باره خطاب به رئیس سازمان زندان 
ها گفت:» در اجرای بخشنامه صادر شده در این خصوص واقعاً کاری جهادی 
صورت گرفت؛ چرا که دریافت سند و وثیقه و اجرای فرایند های قضایی برای 
این تعداد در مدتی کوتاه، نیازمند یک همت بزرگ و تاش شبانه روزی است و 

من به نوبه خود از همکاران عزیز تشکر می کنم.« 
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش از تاش های صورت گرفته برای 
رسیدگی به پرونده های قضایی معوقه و کاهش اطاله دادرسی تقدیر و اظهار 
کرد: »همکاران ما در بخش های مختلف قضایی به ویژه در ماه های اخیر با تاش 
مضاعف و در حرکتی جهادی به پرونده ها رسیدگی کردند و آمار و ارقام گویای 

آن است که صد ها هزار پرونده معوقه مختومه شد«. 
در این نشست عیسی زارع پور رئیس مرکز فناوری و آمار قوه قضاییه با اشاره 
به تمهیدات برخط )آناین( در نظرگرفته شده برای کاهش مراجعات مردمی 
به محاکم قضایی، از ایجاد امکان نوبت دهی برخط برای کاهش معطلی 
مراجعان به دفاتر خدمات الکترونیک و همچنین تکمیل سامانه خودکاربری 
وکا خبر داد که بر اساس آن وکا می توانند عاوه بر ثبت دادخواست، لوایح 
و دفاعیات خود را نیز از منزل یا دفتر کار و بدون مراجعه به دفاتر مذکور، ثبت 

و ارسال کنند.

روحانی کارنامه قابل دفاعی ندارد

ــت  ــدا... نـــاصـــری، مـــشـــاوررئـــیـــس دولـ ــ ــب ــ ع
اصاحات:  »فارغ از این که دولت و قوه اجرایی 
محدودیت هایی در حوزه اختیارات دارد یا نه؛ 
اما در مجموع دولت و قوه مجریه فعلی، به ویژه 

ــای روحـــانـــی  ــ ــص آقـ ــخ ش
ــه قــابــل دفــاعــی  ــام ــارن ک

ــدارد.«/ خبرگزاری  ــ ن
مهر

شیوع کرونا روی چک های دولت 
هم اثر گذاشت

یک نهاد مهم دولتی در اباغیه روزهــای اخیر 
خــود به سازمان ها و ادارات دولتی از آن ها 
خواسته اســت با هــدف مقابله با شیوع کرونا 
و کــاهــش مــخــاطــرات نــاشــی از انــتــقــال آن از 
طریق اقــام کاغذی، توجه بیشتری به پروژه 
داشته  دولــت  مالی  عملیات  هوشمندسازی 
حواله  ــدور  ص سامانه  از  استفاده  بــا  و  باشند 
الکترونیک توسط بانک مرکزی، پرداخت های 
خود را صرفا از طریق این سامانه انجام دهند و 
صدور چک فیزیکی به روش سال های قبل را 

متوقف کنند.

 ضرب الاجل ویژه به مدیران 
برای مقابله با تحریم های آمریکا

بر اساس نامه نگاری ها و توافقات صورت گرفته 
میان بخش های مختلف اقتصادی دولت، مقرر 
شده با توجه به این که تحریم های اخیر دولت 
آمریکا در برخی حوزه های صنعتی، تاش دارد 
تاثیر خود را تا چند ماه آینده روی بخش های 
خاصی از اقتصاد کشورمان نشان دهد، ظرف 
90 روز آینده اقدامات مختلفی بــرای تامین 
نیازهای طولانی مدت کشور انجام گیرد و ضمن 
قطع وابستگی به کشورهای فاقد اطمینان در 
تداوم مراودات، شرایط خودکفایی کشور در 20 

رسته اصلی مهیا شود.

امام خمینی درباره جایگاه حاج 
احمد آقا چه گفتند؟ 

ــام)ره(  25 اسفندماه سالروز رحلت یادگار ام
حجت الاســام والمسلمین حــاج سید احمد 
خمینی است. به همین مناسبت بخش هایی از 
سخنان حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقاب درباره شخصیت حاج احمد آقا را که طی 

مصاحبه ای در سال 74 ایراد شده، می خوانید:
* حاج احمد آقا عنصر قابل و لایقی بودند. اوّلًا 
ایشان خیلی باهوش بودند. به نظر من در بین 
خصوصیّات ذاتــی و صفاتی که در یک انسان، 
برجسته است، اگر بخواهیم یکی را برای حاج 
احمد آقا از همه برجسته تر حساب کنیم، آن هوش 

ایشان بود.
* ایشان یک حالت صراحتِ خوبی را البته در 
مواردی –نمی گویم در همه جا- داشتند که تعبیر 
درستش همان رودربایستی نداشتن است. مرد 
عاقلی محسوب می شدند و به شدّت به امام عشق 
می ورزیدند و عاقه مند به ایشان بودند. عاوه بر 
این، از بُن دندان به این انقاب اعتقاد داشتند و 
برای همین هم بود که آن هوش سرشار در خدمت 

انقاب و امام به کار می رفت.
 * ایشان مشاوری امین برای امام بودند. امام هم 
زمانی جمله ای با این مضمون گفتند که احمد 
هیچ چیزی را به من نسبت نمی دهد که من نگفته 
باشم. این گواهیِ امام بسیار با ارزش و مهم است. 
همین گونه هم بود. ما هم تا آن مقداری که دیدیم، 

همین را حس کردیم.
* به یاد دارم که امام دو مرتبه گفتند: احمد برای 
من اعــزّ اشخاص اســت. آقــای هاشمی نیز این 
مطلب را همان وقت در خطبه های نماز جمعه نقل 
کردند؛ چون اتّفاقاً هر دو دفعه با هم بودیم که این 

حرف را از امام شنیدیم.
* حاج احمد آقا در برهه  بعد از رحلت امام، یکی 
از بهترین مواضعی را که ممکن است کسی مثل 
ایشان داشته باشد، در دفاع از اصول و موازین 
انقاب و آن چهره  حقیقی خطّ امام اتّخاذ کرده 
بودند. ایشان واقعاً از جان و دل از آن مواضع و 
از جمله از رهبری، دفاع می کردند. دفاع بسیار 
جانانه ای که ایشان چه از اساس و اصل رهبری 
و چه از شخص حقیر می کردند، در بعضی از 
روحیه هایی که ممکن بود به گونه  دیگری فکر 
تاثیر  باشند،  داشته  دیگری  احساس  یا  کنند 

زیادی داشت.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تدابیر سپاه برای مقابله با کرونا 
سردار سامی :سپاه برای مقابله با کرونا آرایش جنگی گرفته است 

فرمانده کل سپاه پاسداران به صورت ویدئوکنفرانس 
در قرارگاه زیستی با فرماندهان سپاه در شهرهای 
مختلف موضوع کرونا را بررسی و ارزیابی کرد و گفت: 
همه سپاه های استانی در کنار دانشگاه علوم پزشکی 

آرایش واقعا جنگی گرفته اند. 
به گــزارش ایسنا، ســردار سرلشکر حسین سامی 
گفت: حضور رهبری و کام شان و توصیه هایشان در 
این شرایط برای ما بسیار آرامش بخش و نجات بخش 
و نعمت بزرگی است و رهبر معظم انقاب با تاکید 
بر امداد و کمک به مردم در شرایط سخت، شرایط 
اضطرار و شرایط بحرانی؛ برای ما فرمان می دهند 
و ما در همان ابتدای حادثه به فضل الهی حضور پیدا 
کردیم و در همان موج اولیه، سپاه پاسداران در لبه 
جلوی پیکان و در کنار جامعه پزشکی فداکار و مومن 
به مستهلک کردن موج اولیه این ویروس پرداخت. 
وی افزود: از همان ابتدا که این موضوع شروع شد با 
سپاه استانی قم و با پشتیبانی های لازم بیمارستان 
حضرت علی بن ابیطالب در قم را مجهز کردیم و وارد 

این مسئله شدیم. 
ســردار سامی گفت: سپاه پــاســداران کارها را بر 
اساس گسترش جغرافیایی تطبیق داد و به شرایطی 
رسیدیم که امروز کشور برای مهار این پدیده خود را 
بازیابی کرده است و پروتکل ها را برای مواجهه با این 
موضوع به دست آورده ایــم.وی افــزود: بیمارستان 
بقیه ا... با بیشترین تخت کرونایی به بستری کردن 
و مداوای بیماران پرداخته است و... این چرخه در 
بیمارستان های دیگر کشور مثل بیمارستان های 
ولایت ساری، بیمارستان امام حسین)ع( مشهد هم 

گسترده شده است. فرمانده کل سپاه گفت: حدود 
۶50 هزار بسیجی برای توزیع اقام بهداشتی و 
ضد عفونی کردن معابر و شهر بسیج شده اند و حدود 
100 هزار بسته معیشتی به عنوان هدیه رهبری 
برای آسیب دیدگان معیشتی کرونایی درنظر گرفته 
شده است و همچنین هزاران تیم بسیجی برای طرح 
غربالگری در کنار نیروهای علوم پزشکی به شناسایی 

و هدایت بیماران می پردازند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی با تشکر 
ویژه از جامعه پزشکان و کادرهای درمانی؛ بر ضرورت 
همراهی مردم در مسیر مبارزه با ویروس کرونا تاکید 
کــرد. وی گفت: به مــردم اطمینان می دهم که با 
ایستادگی و همدلی در کشور می توانیم این ویروس 
را شکست دهیم، اگر اکثر مردم همکاری کنند و 
به امید خدا در خانه بمانند و مسائل بهداشتی را 

رعایت کنند. 
 سرلشکر سامی گفت: ما امروز به بسیجیان خودمان 
هــم توصیه می کنیم   بــه خــانــواده هــایــی کــه مسن 
هستند، در خرید کمک کنند تا آن جایی که ممکن 
است این افراد از منازل خارج نشوند چرا که جان 
مردم، جان ماست و ما تا آخر در کنار مردم ایستاده 
ایم. وی افزود: از مردم عاجزانه استدعا می کنیم، 
التماس می کنم، خواهش می کنم اصا سفر نروند، 
بیرون از خانه هایتان نروید چرا که ویروس کرونا در 
اتصال مردم خودش را نشان می دهد و امیدواریم 
با جهاد ملی مبارزه با کرونا و تاش جامعه پزشکی 
و صبر و نجابت خانواده ها این ویروس را ریشه کن 

کنیم.

واکنش واعظی به کاخ نشین خواندن رئیس جمهور 
رئیس دفتر رئیس جمهور با انتقاد از انتشار 
برخی مطالب خاف واقــع در برخی رسانه 
ها در خصوص محل برگزاری نشست های 
دکتر روحانی، این مطالب را موجب تشویش 
اذهــان عمومی کشور و سوءاستفاده رسانه 
های بیگانه دانست و خواستار رعایت اخاق 

و انصاف از سوی این رسانه ها شد. 
محمود واعظی روز گذشته در پاسخ به پرسش 
پایگاه اطاع رسانی دولت گفت: دستورالعمل 
و پروتکل های بهداشتی وزارت بهداشت و 
ستاد ملی مدیریت کرونا برای همگان الزامی 

ــت و ریاست جمهوری بر اساس  ــت؛ دول اس
این دستورالعمل ها، ماقات ها و جلسات را 
با شرایط جدید تشکیل می دهند. جلسات 
دولت و برخی از شوراها لازم است در فضایی 
تشکیل شود که ماحظات بهداشتی کاما 
رعایت شود و به همین دلیل جلسات دولت 
و شوراهادر مجموعه حافظیه که در سال 7۶ 

احداث شده است، تشکیل می شود. 
دلیل  بیان  در  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
حافظیه  ساختمان  در  جلسات  ــزاری  ــرگ ب
مناسبی  سالن  پاستور  مجموعه  در  گفت: 

برای برگزاری جلسات با پروتکل های خاص 
تعیین شده از سوی وزارت بهداشت وجود 
ندارد، در حالی که ساختمان حافظیه دارای 
سالن جلسات مناسبی است که می توانیم با 
حفظ پروتکل های تعیین شده از جمله حفظ 
فاصله میان افــراد، جلسات را در این مکان 
برگزار کنیم. دکتر واعظی ادامه داد: کاخ های 
سعدآباد در مجموعه ای دیگر و در مجاورت 
ساختمان حافظیه است که رئیس جمهور تنها 
در یکی از آن ها از روسای جمهور و مهمانان 

خارجی استقبال رسمی می کند.


